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Europass 
Curriculum Vitae 

 
  

Informatat Personale  

Mbiemri / Emri 
  

Xhevahir Karaj 

 

Adresa   Rruga Mustafa Mara, Pallati 8, Shkalla 1, Apartamenti 4 

Telefoni 0682050474    

  

E-mail Xhevahir.karaj@asp.gov.al , xhevahir24karaj@gmail.com 
  

Nacionaliteti Shqiptar  
  

Data dhe vendi i lindjes 24.02.1964, Fushë-Krujë 
  

Gjinia M 
  

  
  

Eksperiencat e punës  
  

Data  07 Mars 2023  

Pozita që është ushtruar  Dekan/Drejtor i Fakultetit të Sigurisë dhe Hetimit 
 Akademinë e Sigurisë 

       Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  Mësimdhënës dhe menaxhim 

Emri dhe adresa e punëdhënësit  Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, Bulevardi “Bajram CURRI” Tiranë 

mailto:Xhevahir.karaj@asp.gov.al
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                                                          Data 
Pozita që është ushtruar 

        
        Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësia 
             Emri dhe adresa e punëdhënësit 
       
 
                                                          Data 

Pozita që është ushtruar 
           
           Aktivitet kryesore dhe përgjegjësia 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
                 
 
 
                                                       Data 

Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
                                                         Data 

Pozita që është ushtruar 
 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
              Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
                                                         Data 

Pozita që është ushtruar 
 
                                                         Data 

Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

              Emri dhe adresa e punëdhënësit 
  
                                                          Data 

Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

              Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 

   12 Nëntor 2021 
    Përgjegjës Departamenti, Departamenti  i Formimit të Vazhduar 
    Akademia Sigurisë 
    Mësimdhënës dhe menaxhim 
    Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, Bulevardi “Bajram CURRI’’ Tiranë 
  
  
    06.Qershor 2019 
    Profesor në Departamentin e Formimit të Vazhdueshëm në Fakultetin e Sigurisë dhe Hetimit në 
    Akademia e Sigurisë 
    Mësimdhënës 
    Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, Bulevardi “Bajram CURRI’’ Tiranë 
 
 
   
 
  Dhjetor 2014- Qershor 2019 
  Drejtor në Drejtorinë e Kufirit në Departamentin e Kufirit dhe Migracdionit. 
  Menaxhim, Kufiri 
  Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, Bulevardi “Bajram CURRI” Tiranë 
   
  14 Janar 2004-23 Tetor 2013 
  Pranuar në Policinë e Shtetit me Vendim Gjykate Nr.684 dt.04.02.2011 të Gjykatës së Rrethit      
  Gjyqësor Tirane, lënë në fuqi me vendim Nr.1399 dt.14.06.2011 të Gjykatës së Apelit Tiranë 
  Drejtor i Burimeve Njerëzore  
  Menaxhimi I personelit 
  Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, Bulevardi “Bajram CURRI” Tiranë 
 
  Janar 2004- Tetor 2013 
  Përjashtuar nga Policia e Shtetit 
 
  Dhjetor 2003- Janar 2004 
  Shef zyre i Liçensimit e Kontrollit të SH.P.R-ve në Drejtorinë e Rendit 
  Menaxhim 
  Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, Bulevardi “Bajram CURRI” Tiranë 
 
  Korrik 2003- Dhjetor 2003 
  Drejtor i Drejtorisë Vendore të Policisë, Vlorë 
  Menaxhim dhe Drejtim 
  Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, Bulevardi “Bajram CURRI” Tiranë 
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                                                         Data 

Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

              Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 
                                                         Data 

Pozita që është ushtruar 
 
                                                          Data 

Pozita që është ushtruar 
 
                                                         Data 

Pozita që është ushtruar 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
              Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
                                                          Data 

Pozita që është ushtruar 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
              Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
                                                          Data 

Pozita që është ushtruar 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
              Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
                                                          Data 

Pozita që është ushtruar 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
              Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 
                                                          Data 

Pozita që është ushtruar 
 
 
                                                          Data 

Pozita që është ushtruar 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
              Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
                                                          Data 

Pozita që është ushtruar 
 
                                                          Data 

Pozita që është ushtruar 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
              Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
                                                         Data 

Pozita që është ushtruar 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
              Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 

 
    Mars 2002- korrik 2003 
    Drejtor i Drejtorisë Vendore të Policisë, Qarku shkodër 
    Menaxhim dhe drejtim 
    Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, Bulevardi “Bajram CURRI” Tiranë 
 
    Maj 2001- mars 2002 
    Jashtë radhëve të Policisë së Shtetit, me kërkesë 
 
    Shtator 2000- Maj 2001 
    Referent i inspektorëve të policisë rendit Komisariati i Policisë Nr.3 Tiranë 
    Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, Bulevardi “Bajram CURRI” Tiranë 
     
    Korrik 1999- Shtator 2000 
    Komandant  Repartit  i Policisë 
    Komisariati i Policisë Kavajë 
    Rendi dhe Siguria 
    Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, Bulevardi “Bajram CURRI” Tiranë 
 
    Shkurt 1999- korrik 1999 
    Shef i policisë kufitare 
    Komisariati i Policisë Rinas 
    Manaxhim Kufiri 
    Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, Bulevardi “Bajram CURRI” Tiranë 
 
    Shkurt 1998- shkurt 1999 
    Shef i Policisë së Rendit Komisariati i Policisë Rinas 
 
     Menaxhimi I shërbimeve të rendit 
     Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, Bulevardi “Bajram CURRI” Tiranë 
 
     Nëntor 1997- Shkurt 1998 
     Shef i Policisë së Rendit Komisariati i Policisë Gjirokastër 
 
     Menaxhimi i shërbimeve të rendit 
     Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, Bulevardi “Bajram CURRI” Tiranë 
 
 
     Shtator 1997- Nëntor 1997 
     Dispozicion të ministrisë së Rendit Publik 
 
      
     Shtator 1994- Shtator 1997 
     Inspektor pregatitje dhe gadishmërie, Referent i IPR, Komandat i repartit të policisë 
     Shef i policisë së kriminale, Komisariati i Policisë Krujë 
     Menaxhim i rendit dhe krimeve 
     Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, Bulevardi “Bajram CURRI” Tiranë 
 
     Dhjetor 1993 – Shtator 1994 
     Përjashtur nga Policia e Shtetit 
 
     Korrik 1992- Dhjetor 1993 
     Komandant i Postës së Policisë Fushë Krujë Komisariati i Policisë Krujë 
 
     Menaxhim I Rendit dhe Krimeve 
     Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, Bulevardi “Bajram CURRI” Tiranë 
 
     Shkurt 1992- Korrik 1992 
     Komandant i Policisë së objekteve, Komisariati i Policisë Shkodër 
      
     Menaxhim Shërbimesh 
     Ministria e Rendit Publik 
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                                                          Data 

Pozita që është ushtruar 
 
                                                          Data 

Pozita që është ushtruar 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
           Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 
                                                          Data 

Pozita që është ushtruar 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
           Emri dhe adresa e punëdhënësit                                              

 
 

Edukimi dhe Trajnimet 
 
 

Data 

 
Dhjetor 1991- shkurt 1992 
Kurs trajnimi për policinë, instituti I Lartë i Ministrisë së Punëve të Brëndshme 

 
   Dhjetor 1990- Dhjetor 1991 
   Komandant i Postës së Kufirit, Rrushkull, Dega e Punëve të brendshme Shkodër 
 
   Menaxhim i shërbimeve të Kufirit 
   Ministria e Punëve të Brëndshme 
 
   Gusht 1998- dhjetor 1990 
   Komandant i Postës së Kufirit, Kamicë, dega e Punëve të Brëndshme Shkodër 
 
   Menaxhim Kufiri I Shërbimeve të Kufirit 
   Ministria e Punëve të Brëndshme 
   
    
 
 
    
   2010-2013 

Titulli i fituar i kualifikimit    Diplomë Barchelor, Drejtësi, Nr rregjistrit: U STESA 000523 

  

 
 

                                                          
                                                          Data                    
                          Titulli i fituar i kualifikimit 
 
                                                          
                                                       
                                                      Data                                      
                           Titulli i fituar i kualifikimit 
 
                      
                                                        Data                    
                          Titulli i fituar i kualifikimit 
 
 
                                                 
 
                                                        Data                    
                          Titulli I aktivitetit trajnues 
               (seminar, ëorkshop, koference)      
                                                Çertifikata 
            Vendi dhe Institucioni organizues 
                                                          
                                                         Data                    
                          Titulli I aktivitetit trajnues 
               (seminar, ëorkshop, koference)      
                                                Çertifikata 
            Vendi dhe Institucioni organizues 
 
 
                                                        Data                    
                          Titulli I aktivitetit trajnues 
               (seminar, ëorkshop, koference)      
                                                Çertifikata 
            Vendi dhe Institucioni organizues 
 
 

Universiteti Jopublik Justicia 
 
1993-2000 
Akademia e rendit Publik Tiranë 
Diploma ( 4 vjeçar) Mash (Master Shkencor) Nr rregjistrit 263 
Titulli “Specialist i Lartë i Policisë” 
Ministria e Rendit Publik 
 
1984-1988 
Akademia e Forcave Tokësore Tiranë ( Gjitharmësh, Kufi) 
Diploma (4 vjeçar), MASH (Master Shkencor) Nr rregjistrit 5686 
Titulli “Oficer I Kufirit” 
Ministria E punëve t ë 
 
1980-1984 
Shkolla e Mesme e Përgjithshme “Shote Galica” Fushë Krujë 
Diplomë 
Nota mesatare e lëndëve 9.4 
 
Janar 2022 
“:Mbi Rrjetin sekret Informativ” 
 
Po 
Akademisë së sigurisë, Policia Spanjolle 
 
Shkurt-Prill 2022 
“Mbi Hartimin e Kurrikulave bazuar mbi Kopetencat” 
 
Po 
Organizuar nga Projekti Finlandezo-Estonez I Binjakëzimit I financuar nga BE, për Fuqëzimin e 
kapaciteteve dhe efikasitetit të Akademisë së Sigurisë 
 
Mars 2019 
“Mbi trajnimin e Punonjësve të Policisë së Nivelit të LArtë dhe të Mesëm Drejtues, që do të 
angazhohen me detyra gjatë Proçesit Zgjedhor të organeve të Qeverisjes Vendore 20419 
Po 
KQZ, Prokurori, Akademia e Sigurisë 
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                                                           Data          
                           Titulli I aktivitetit trajnues 
               (seminar, ëorkshop, koference)      
                                                Çertifikata 
            Vendi dhe Institucioni organizues 
 
                                                         Data                    
                          Titulli I aktivitetit trajnues 
               (seminar, ëorkshop, koference)      
                                                Çertifikata 
            Vendi dhe Institucioni organizues 
 
                                                         Data                    
                          Titulli I aktivitetit trajnues 
               (seminar, ëorkshop, koference)      
                                                Çertifikata 
            Vendi dhe Institucioni organizues 
 
                                                         Data                    
                          Titulli I aktivitetit trajnues 
               (seminar, ëorkshop, koference)      
                                                Çertifikata 
            Vendi dhe Institucioni organizues 
 
                                                         Data                    
                          Titulli I aktivitetit trajnues 
               (seminar, ëorkshop, koference)      
                                                Çertifikata 
            Vendi dhe Institucioni organizues 
 
                                                        Data                    
                          Titulli I aktivitetit trajnues 
               (seminar, ëorkshop, koference)      
                                                Çertifikata 
            Vendi dhe Institucioni organizues 
 
                                                         Data                    
                          Titulli I aktivitetit trajnues 
               (seminar, ëorkshop, koference)      
                                                Çertifikata 
            Vendi dhe Institucioni organizues 

Titulli i fituar i kualifikimit 

 
 

Aftesitë profesionale të përfituara 

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar edukimin dhe trajnimin 

                                         Data                    
                          Titulli I aktivitetit trajnues 
               (seminar, ëorkshop, koference)      

                                                Çertifikata Niveli i klasifikimit kombëtar dhe ndërkombëtar 

 
 
 
 
    
 
  
 
 
 
Tetor 2019 

Standartet evropiane të kërkimeve shkencore” 
Po 

 
    
    Nëntor 2017 
   “Trajnimi I 6-të I Rrjetit të përbashkët” 
     
    Po 
    Qëndra MARRI, Sofje Bullgar 
 
   Shtator 2015 
   “Njohja e Sistemit të Menaxhimit policor të Çështjes” 
 
   Po 
   Ambasada USA-INCITAP, Tiranë 
 
   Tetor 2015 
   “Analizë Policor. Baza e analizës strategjike & zbatimi I Rezultateve” 
 
   Po 
   Fondacioni Hanns Saidel, Tiranë 
 
    Nëntor 2014 
   “ Planifikimi strategjik hartimi & kostimi I Strategjive & Planeve” 
 
    Po 
    Projekti suedez SIDA, Tiranë 
 
    Maj 2003 
    “Menaxhimi I Lartë për Drejtuesit e Ministrisë së Rendit Publik” 
     
     Po 
     Programi PHARE 
 
   Maj 2002 
   “Parandalimi I Krimit” 
 
   Po 
   Projekti DANIDA, Tiranë 
 
  Tetor 2000 
  “Trajnim I Trajnerëve 
 
  Po 
  Qëndra Shqiptare për të Drejtat e Njeriut 
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Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

 

  

 Gjuha amtare Shqip 
  

Gjuhët tjera   

S  Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  

Anglisht   A2  A2  A1  A1  A2 

Tjeter            

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  

  
 

  

Aftesitë organizative Aftësitë për planifikim, organizim dhe menaxhim në përgjithësi. 
Vendimarrje dhe zgidhje problemesh. 

  

  
  

Aftësit kompjuterike Ms Office ( Word, exel, Power Point ) 
  

  
  

  

 
 

                    

 
 
 

 
  

 
 
 


